Qua cepit, ire; regiâ didici meâ.

Quamvis enim sim clade miserandâ obruta,  
Expulsa, supplex, sola, deserta, undique  
Afflcta; quondam nobili fulsi patre,  
Avoque clarum Sole deduxi genus.

Quodcumque placidis flexibus Phasis rigat;  
Pontusque quidquid Scythicus à tergo videt;  
Palustribus quà maria dulcescunt aquis;

200

205

210

pulares, barbaros, Scythas, Sarmatas,  
Moschos depone. *Raderus.* *Redeo.*] Reperitem sane patriam, si comes is eset, qui huc me adduxit.

198. *Vox confituto*] Cognita causa lataque sententia, sera venit expostulatio. *Farnabius.* Intelligo, ferocina tua verba, & post decretum, quod non muto. Tamen Veteri est, *Nox*: suâ quoque & bonâ sententiâ. *Lipsius.*

199. *Qui statuit*] Tyrannicum est, unâ tantum parte audita judicare. hoc enim pauc defensio, quæ juris naturalis est, & nemini deberadim, tollitur. ideo inauditi damnati non possunt. Apuleius lib. 10. de asino: *Nec ad insar barbarica feritatu, vel tyrannica impotentia, damnaretur aliquis inauditus, & in pace placida tam di rum saeculo proderetur exemplum.*

201. *Auditus à te Pelia*] Non est vocativus pro nominativo *Pelia*, ut hicjam non semel notant, sed ipse nominativus Latinus: nam *Pelias* græcislat. Sed cur *Auditus à te?* Neque enim periiit *Pelia*, quia auditus est à Medea, sed quia audiit Medeam, &

Arma-  
supplicem recepit. Vtrum igitur, *Audi-*  
*ditor?* Apollonius Rhodius lib. 4. ad  
Apollin. τίνης ἡ νοῆς εἰπὼν ίπε τι-  
τρέας Πίμφα μελανίσσεις αἴγινος. An *Auditus* vult ipsum Pelian oran-  
tem, ut sibi mutaret ætatem Medea,  
ab ea audire & exorari simulare inter-  
fescum. Hoc non dicit fabula, sed  
ipsum quasi supplicem audisse ac suscep-  
tisse. Numquid, *Auditus, & à te Pelia*  
*supplicium tulit.* Gronovius.

203. *Difficile*] Quam pertinaciter reges iram de levi qualicunque injusta-  
ve causa conceptam foveant urgente-  
que, & ipsa rege orta novi. *Farnabius.*

212. *Pontusque*] Mare Euxinum ab Occidente Colchida claudit, dulcius quam cætera maria, ut quod Mae-  
ridi commisceatur, atque in quod Tanais innumerique alii fluvii influunt.  
*Idem.*

213. *Palustribus*] Quia tot flumi-  
num affluxus Pontus limo impletur &  
aggere: adeo ut Strabonis zwo, sin-  
istra jam Ponti pars, inde in paludem  
fuerit conversa. Videndi Strabo lib. 1.  
& Polybius lib. 4. Neoterici tamen  
oculati

Armata peltis quidquid exterret cohors  
Inclusa ripis vidua Thermodontiis : 215  
Hoc omne noster genitor imperio regit.  
Generosa, felix, decore regali potens  
Fulti. petebant tunc meos thalamos proci,  
Qui nunc petuntur. rapida Fortuna ac levis,  
Præcepseque regno eripuit, exilio dedit. 220  
Confide regnis, cum levis magnas opes  
Huc ferat & illuc casus. hoc reges habent  
Magnificum & ingens, nulla quod rapiat dies;  
Prodeße miseris, supplices fido lare  
Protegere. solum hoc Colchico regno extuli; 225  
Decus illud ingens, Græcia florem inclitum,  
Præsidia Achivæ gentis, & prolem deum